
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 

N. 58 DEL 05/08/2022  
OGGETTO: 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO CONVENZIONATO SCUOLA PRIMARIA, 
SCUOLA INFANZIA E SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO TRA I COMUNI DI 
GARBAGNA NOVARESE E NIBBIOLA. PERIODO 12.09.2022-30.06.2024 CIG. 
N.9325480D88. PRESA D'ATTO GARA DESERTA. APPROVAZIONE NUOVA 
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE E AVVIO NUOVA GARA.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 

Premesso e considerato che: 
- con delibera della G.C. n.37 del 14.06.2022  si demandava al responsabile del servizio 
competente tutti gli adempimenti necessari per l’esecuzione dell’attivazione della procedura di gara 
trasporto scolastico convenzionato, tra i Comuni di Garbagna Novarese e Nibbiola per gli alunni 
della scuola primaria, della scuola dell’infanzia e della scuola secondaria di 1° grado, per il periodo 
12.09.2022 – 30.06.2024; 
- con Determina a contrarre n.51  del 11/07/2022, venivano approvati gli atti di gara e veniva dato 
avvio alla trattativa diretta a seguito di manifestazione di interesse, sulla piattaforma Acquisti in 
rete., ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs 50/2016; 
 
Preso atto che: 
- in esecuzione della suddetta determina  veniva predisposta e inviata sul portale M.e.P.A., la 
trattiva diretta con invito all’unico operatore che aveva presentato la manifestazione di interesse. 
- in data 03.08.2022 alle ore 12:00, scadeva la gara sul sistema telematico e si riscontrava che 
l’operatore economico invitato non aveva presentato offerta come comprovato dalla 
documentazione generata automaticamente dal sistema telematico M.e.P.A., agli atti dell’Ufficio; 

- il contratto attualmente in essere con la Ditta incaricata del servizio è scaduto in data 30/06/22; 

- rimane inalterata la necessità, per il Comune  di acquisire il servizio in oggetto nel minor tempo 
possibile in modo tale da garantire il trasporto scolastico per l’inizio del nuovo A.S.; 
 
Ritenuto, quindi, necessario procedere  alla pubblicazione di un nuovo avviso esplorativo per 
espressione manifestazione di interesse finalizzata all’affidamento tramite procedura negoziata 
sotto soglia ai sensi dell’art.1, comma 2, lett.b) del D.L. n.76/2020 conv. In Legge 120/2020 
modificato dal D.L. 77/2021, dell’appalto per l’affidamento del servizio di trasporto del plesso 
scolastico convenzionato scuola primaria, scuola infanzia e scuola secondaria di 1° grado per il 
periodo 12.09.2022 – 30.06.2024, mantenendo inalterate le condizioni economiche e giuridiche 
approvate con delibera della G.C. n.37 del 14/06/2022; 
 
Di approvare l’avviso pubblico per manifestazione di interesse e il fac-simile istanza parte 
integrante della presente determinazione; 
 
Viste: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 15/03/2022 è stato approvato il bilancio di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

previsione 2022/2024; 
- il decreto sindacale n2 del 01/06/2022 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del 

servizio amministrativo-contabile; 
 

DETERMINA 
 

- di stabilire che la premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante e 
sostanziale dello stesso; 

- di prendere atto della gara andata deserta di cui alla trattativa diretta n.311669  con scadenza il 
03.08.2022 alle ore 12:00; 

 

- di procedere con l’indizione di una nuova gara, mantenendo le stesse condizioni economiche e 
giuridiche approvate con delibera della G.C. n.37/22, mediante il medesimo criterio di 
aggiudicazione della suddetta procedura andata deserta; 

 
- di approvare l'allegato Avviso Pubblico Manifestazione di Interesse per l'indagine di mercato 
propedeutica all'espletamento della procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 del d.lgs. 
50/2016 s.m.i. per l'affidamento del servizio trasporto scolastico convenzionato, tra i Comuni di 
Garbagna Novarese e Nibbiola per gli alunni della scuola primaria, della scuola dell’infanzia e della 
scuola secondaria di 1° grado, per il periodo 12.09.2022 – 30.06.2024,  quale parte integrale e 
sostanziale del presente atto; 
 
-  di approvare il modello A per la presentazione della domanda, allegato alla presente quale parte 
integrale e sostanziale del presente atto; 
 
- di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”,  con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. 33/2013; 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - 
CONTABILE 

F.to Rag. Anna Benedetti 

 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Data 05/08/2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Rag. Anna Benedetti 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 05/08/2022 al 20/08/2022. 
 
 
Garbagna Novarese, lì 05/08/2022 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Rag. Anna Benedetti 

 

 


